
SMLOUVA O DÍLO

l. Uvodní ustanovení

Smluvní strany proh|aš|jjí, že tuto smlouvu uzavírajI jako projev oboustranné
vŮle spolupracovat při prováděni níže uvedeného díla v souladu s jednáním
ve smlouvě uvedeném a zásadami poctivého obchodního styku.

Il. Smluvní strany

Střední škola uměleckoprůmyslová Ústi nad OrIici
Zahradní 541
562 01 Ústí nad Orlici
zastoupená ředitelkou školy MgA. Mgr. Martinou Novozámskou
ÉČ: 00087408
DIČ: CZ 00087408
Bankovní spojeni: kb Ústí nad Orlicí
Č. účtu:
(dále jen ,,objednatel")

ELEKTRO-SYCHRA spol. S r.o.
se sídlem v Ústí nad OrlicI
Jilemnického 233, 562 01
Zastoupený: Ing. Jakubem Šedajem
lČ: 15030938
DIČ: CZ15030938
Bankovní spojení: kb Ústí nad Orlici
č. účtu:
(dále jen ,,zhotovitel")

Ill. Dohoda o narovnáni

Smluvní strany se dohodly na základě ustanovení § 1731 Občanského zákoníku
o uzavřeni smlouvy o dílo.

lV. Provedeni díla

Zhotovitel provede dílo na své nebezpečí a ve sjednané době. Veškeré práce budou
provedeny v rozsahu odpovídajícím předpokládanému účelu využiti za dodržení
kvalitativrúch podmínek a jakosti podle příslušných norem a prováděcích předpisů
včetně dodrŽovánI bezpečnostních předpisů pro cizí firmy.

V, Předmět plnění

Předmětem díla je: Realizace energetických úspor- výměna světelných zdrojů dm Střední školy
uměleckoprůmysbvé Ústi nad Orlicí, Nygrínova 547



6

VI. Doba plněni

...____-_--.---
Zahájení práce: 20. 11.2023
Ukončeni práce: 31. 03. 2024

Zhotovitel splní svoji povinnost, pokud provede dílo ve výše uvedeném rozsahu
a odevzdá ho objednateli bez závad a nedodělků. Zhotovitel je povinen předat
dílo objednateli nejpozději v den sjednaný podle této smlouvy.

VIl. Spolupůsobení smluvních cen

Zhotovitel se zavazuje dodržovat Všeobecné obchodní podmínky stavebních děl,
které jsou smluvním stranám známy a považují je za obchodní zvyklost.
Objednatel je oprávněn ke kontrole zhotoveného díla prostřednictvím oprávněné
osoby.
Zhotovitel je vlastníkem zhotovené věci a nese nebezpečí škody na zhotovovaném
díle do doby, kdy ho objednatel převezme bez vad a nedodělků.
Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví a dodržováni
hygienických předpisů.
Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám a zajistit dílo proti krádeži.
Provedení díla nebude zhotovitel ani jeho přIpadnI subdodavatelé realizovat
za součinnosti cizích státních příslušniků.
Nedodrženi tohoto ustanoveni je důvodem pro odstoupeni objednatele od smlou-
vy a zhotovitel se zavážuje při porušeni tohoto ustanoveni uhradit objednateli
vzniklé Škody.

vin. Způsob provedeni díla, odevzdání a převzetí

Zhotovitel provede práce řádně a v čase vymezeném touto smlouvou. Dílo se pova-
žuje za skončené, splněné okamžikem předáni výsledku prací objednateli, a to na
základě výše uvedených podmínek v kvalitě odpovídajicí čsn, doložené přklušnými
revizními zprávami, bez závad a nedodělků. Dílo bude převzato v místě jeho prováděni.

lX. Platební vztahy - cena

Smluvní cena za provedené dílo je stanovena jako cena pevná a neměnná ve výši

813 843,88,- KČ bez DPH, 984 751,1,- KČ vC. DPH

Případné vícepráce budou řešeny formou dodatku k této smlouvě.
Zhotoviteli bude uhrazena cena po dokončení díla.
Zhotoviteli vzniká právo vystavit fakturu do 14 dnů po odstranění vad a nedoděl-
ků. Faktura bude splatná do 30 dnů ode dne doručení.

X. Doba odpovědnosti, záruky

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců. Po tuto dobu odpovídá za
vady, které objednatel zjistil a včas reklamoval. Objednatel je povinen vady re-
klamovat plsemně a bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.



Zhotovitel je povinen nejpozději do 15ti dnů po obdržení reklamace písemně
oznámit objednateli, zda reklamaci uznává a jakou lhůtu návrhuje k odstranění,
popř. uvede důvody, proč nechce reklamaci uznat. Pokud tak neuČiní, má se za
to, že reklamaci uznává v plném rozsahu. Reklamace se považuje za uplatněnou
včas, pokud je odeslána objednatelem v poslední den záruční doby. Na takto sta-
novený termín odstranění se vztahuje ustanoveni o smluvních pokutách. Nená-
stoupHi zhotovitel k odstraněni reklamované vady ani do 3Oti dnů po obdržení
reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou
specializovanou firmu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhoto-
vitel.

XI. Smluvní pokuty

Při nesplněni povinnosti z této smlouvy bude účtovat kterákoliv ze smjuvních
stran svému partnerovi smĹuvnÍ pokutu ve výši 0,05% z hodnoty díla za každý
den prodlení /bez DPH/.

XII. Závěrečná ustanoveni

Sporné otázky vzniklé v průběhu díla budou řešeny dohodou, formou očIslova-
ných dodatků k této smlouvě.
V případě, že k dohodě nedojde, kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna
uplatnit předmět sporu u věcně a místně přidušného obchodního soudu.
Případné rozšÍření věcné náplně bude řešeno formou dodatku k této SOD.
Zhotovitel se zavazuje nakládat s předloženou projektovou dokumentací tako-
vým způsobem, aby nebyly porušeny obecné zásady o rozkrývání hospodářského
tajemství.
Závazky z této smlouvy přebírají právni nástupci smluvních stran.
Změnu právní či hospodářské subjektivity jsou smluvní strany povinny oznám it
neprodleně bez zbytečného odkladu /do 7 dnů/. Vzájemné vztahy smluvních stran
neupravené touto smlouvou se řídí přMušným ustanovením OZ.

Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž dvě obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců.

v Ústí nad Orlicí dne 20. 11. 2023

Střední škola
uměleckoprůmydová

Ústi nad 0ňici -13-

Za zhotovitele:




